



PROPOSTA DE PREÇO CONSOLIDADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.02.21.01SDH

APRESENTAMOS NOSSA PROPOSTA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº 2022.02.21.01SDH ACATANDO TODAS AS ESTIPULAÇÕES CONSIGNADAS NO RESPECTIVO EDITAL E SEUS ANEXOS.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE: M JOSE DOS SANTOS - ME
NOME DA EMPRESA: M JOSE DOS SANTOS - ME
CNPJ: 22.995.556/0001-06
INSCRIÇÃO ESTADUAL:
REPRESENTANTE: MARIA JOSE DOS SANTOS
CARGO: SOCIO TITULAR
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 53248280 SSP/SP
CPF: 671.734.203-00
ENDEREÇO: AVENIDA JOSE DIONÍSIO FILHO, Nº 930, CENTRO.
TELEFONE: (88) 8835-3711
AGÊNCIA: 3839
Nº DA CONTA BANCÁRIA: 00000433-7

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, COPA E COZINHA E DESCARTÁVEIS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE PROTEÇÃO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS E SETORES VINCULADOS, DO MUNICÍPIO DE SALITRE/CE.

LOTE I MATERIAL DE LIMPEZA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Ácido muriático em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1lt do produto. Caixa com 12 unidades.	CX	79	LIMPA FACIL	R\$ 28,00	R\$ 2.212,00
02	Água sanitária, multiuso, composição hidróxido de sódio e água, princípio ativo hipoclorito de sódio 2,0% a 2,5% de cloro ativo, embalagem de 1 litro. Caixa com 12 unidades.	CX	195	BRILUX	R\$ 25,00	R\$ 4.875,00
03	Álcool liquido a 70% de 1000 ml cx c/12	CX	91	INDOV	R\$ 60,00	R\$ 5.460,00
04	Cera líquida incolor para pisos frios em geral - frasco com 1l. Caixa com 12	CX	97	POLITRIZ	R\$ 59,00	R\$ 5.723,00

22.995.556/0001-06

M. JOSÉ DOS SANTOS
Av. José Dionísio Filho, 930 -
Centro - CEP: 63.155-000
Salitre - CE

MERCADO

2014

Irmaões



	unidades.					
05	Desinfetante líquido, para uso geral, ação bactericida e germicida, fragrância (variadas), com registro no ministério da saúde. Embalagem contendo 1 litro, com dados do fabricante, data e prazo de validade. Caixa com 12 unidades.	CX	168	PINHO SOL	R\$ 37,00	R\$ 6.216,00
06	Desodorizador de ar 360ml	UNID	220	GLADE	R\$ 8,00	R\$ 1.760,00
07	Detergente, líquido, neutro. Embalagem com 500ml, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. Caixa com 24 unidades.	CX	160	YPE	R\$ 30,00	R\$ 4.800,00
08	Esponja de lã de aço para limpeza de panelas, talheres, louças, vidros e objetos de alumínio - pacote com 08 unidades - fardo com 14 pacotes - composto de aço carbono de primeira qualidade, com peso líquido de 60 g por pacote.	FD	128	ASSOLAN	R\$ 10,00	R\$ 1.280,00
09	Esponja sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretano e outro em fibra sintética abrasiva, dimensões 100 x 70 x 20 mm, com variação de +/- 10 mm. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Caixa com 60 unidades.	CX	21	BRILUX	R\$ 50,00	R\$ 1.050,00
10	Limpa vidro cx c/12x500ml	CX	67	ECONÔMICO	R\$ 56,00	R\$ 3.752,00
11	Limpador multiuso limpador multiuso frasco de 500ml. Caixa com 24 unidades.	CX	96	VEJA	R\$ 65,00	R\$ 6.240,00
12	Lustra móveis 250 ml cx c/12	CX	90	YPE	R\$ 59,00	R\$ 5.310,00
13	Pano alvejado de chão	PCT	215	ALGO BOM	R\$ 4,00	R\$ 860,00

22.995.556/0001-06

M. JOSÉ DOS SANTOS
 Av. José Dionísio Filho, 930
 Centro - CEP: 63.155-000
 Salitre - CE

MERCADO 2 Irmãos



	branco de algodão, medindo aproximadamente 30 x 58 cm. Pct com 03 (três)					
14	Papel higiênico, fardo com 64 rolos de 40 metros, folha dupla, picotado, fino, pacote com 04 unidades cada. Fardo: 16x4.	FD	105	PERSONAL	R\$ 60,00	R\$ 6.300,00
15	Sabão em barra, glicerinado, neutro, embalagem de 1kg, com 5 unidades de 200gr. Caixa c/ 10x5.	CX	59	YPE	R\$ 49,01	R\$ 2.891,59
16	Sabão em pó - acondicionado em caixa de papelão de 500 gramas. Especificação técnica: sabão em pó, convencional, de primeira linha. Complemento: para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote e registro na anvisa/ms. Caixa com 24 unidades.	CX	192	OMO	R\$ 64,00	R\$ 12.288,00
17	Sabonete liquido	LITRO	91	PROTEX	R\$ 6,40	R\$ 582,40
VALOR TOTAL						R\$ 71.599,99

LOTE II BALDE, BACIA E CESTO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QAUNT.	MARCA	V.UNIT	V.TOTAL
01	Bacia plástica (10l).	UNID	85	LUMAR	R\$ 9,90	R\$ 841,50
02	Bacia plástica (7l)	UNID	74	LUMAR	R\$ 6,90	R\$ 510,60
03	Bacia plástica - capacidade de 30 litros	UNID	89	ARCA PLAST	R\$ 18,00	R\$ 1.602,00
04	Balde plástico com capacidade aproximada de 12 litros, sem tampa, para concreto, de alta resistência e qualidade, cor preto.	UNID	80	LUMAR	R\$ 10,00	R\$ 800,00
05	Balde plástico de 20 litros,	UNID	81	LUMAR	R\$ 14,00	R\$ 1.134,00

22.995.556/0001-05

M. JOSÉ DOS SANTOS
Av. José Dionísio Filho, 930
Centro - CEP: 63.155-000
Salitre - CE

MERCADO

2

Irmãos



	cor escura.					
06	Balde plástico- capacidade de 08 litros	UNID	74	LUMAR	R\$ 8,50	R\$ 629,00
07	Lixeiro plástico com pedal 14 lts	UNID	75	ARCA PLAST	R\$ 29,00	R\$ 2.175,00
08	Lixeiro plástico 7 litros	UNID	72	ARCA PLAST	R\$ 4,27	R\$ 307,44
VALOR TOTAL						R\$ 7.999,54

LOTE III COPA E COZINHA						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Bandeja grande em mdf 40x30	UNID	52	ARTESANATO	R\$ 20,00	R\$ 1.040,00
02	Conjunto de deposito de plástico com 3 unid.(p,m,g)	CONJ	86	ARCA PLAST	R\$ 11,00	R\$ 946,00
03	Conjunto de xicaras para café ou chá com 06 unidade - xicara + pires	CONJ	113	ARCA PLAST	R\$ 40,00	R\$ 4.520,00
04	Suporte para sabonete líquido e/ou álcool em gel parede de 800 ml - para sabonetes líquidos ou álcool gel - botão para abertura manual	UNID	73	NOBRE	R\$ 30,00	R\$ 2.190,00
05	Garrafa térmica para água - capacidade para 05 litros	UNID	40	NEWELL	R\$ 40,00	R\$ 1.600,00
06	Garrafa térmica para café - capacidade 1 litros	UNID	24	ALADIN	R\$ 30,00	R\$ 720,00
07	Jarras 02 l de vidro para água	UNID	38	RUVOLO	R\$ 25,00	R\$ 950,00
08	Pano de prato 100% algodão	DZ	111	NEW BASICO	R\$ 34,90	R\$ 3.873,90
09	Toalha de rosto	UNID	162	BRULIXTEL	R\$ 6,54	R\$ 1.059,48
VALOR TOTAL						R\$ 16.899,38

LOTE IV- DESCARTAVEIS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Copo plástico descartável p/ água 150 ml, fabricado em poliestireno não tóxico e em conformidade com a nbr 14.865 cx contendo 25 pct c/ 100 und cada	Cx	500	FC	R\$ 46,50	R\$ 23.250,00
02	Lenço descartável pct c/ 50	PCT	160	SANTEPIL	R\$ 1,00	R\$ 160,00

22.995.556/0001-06

M. JOSÉ DOS SANTOS
 Av. José Dioniso Filho, 930
 Centro - CEP: 63.155-000
 Salitre - PE

PAGINA 04 DE 06

	unidades 18x20					
03	Saco de lixo capacidade 100 lts (pacote com 100 unidades)	PCT	700	PÔE LIXO	R\$ 20,00	R\$ 14.000,00
04	Saco de lixo capacidade 30 lts (embalagem com 100 unidades)	PCT	780	PÔE LIXO	R\$ 15,00	R\$ 11.700,00
05	Saco de lixo capacidade 50 lts (embalagem com 100 unidades)	PCT	740	PÔE LIXO	R\$ 17,08	R\$ 12.639,20
VALOR TOTAL						R\$ 61.749,20

LOTE V - VASSOURAS, RODO, ESCOVA E PÁ

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QAUNT.	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	Pá de lixo plástica	UNID	86	PLASMULTI	R\$ 3,43	R\$ 294,98
02	Rodo de plástico médio com cabo de madeira 40cm	UNID	65	CARIRI RODOS	R\$ 4,00	R\$ 260,00
03	Vassoura gari. Vassourão para limpeza de áreas externas, com cerdas em nylon e comprimento de 40 cm. Com cabo de madeira.	UNID.	128	PLASMULTI	R\$ 8,70	R\$ 1.113,60
04	Vassoura, em pêlo, cerdas duráveis que não deformam, para pisos cimento, limpeza interna, base arredondada, largura 200 mm, cabo em madeira revestido, comprimento 1100 mm, variação dimensional de +/- 5%, com ponteira plástica rosqueável.	UNID.	154	CONDOR	R\$ 7,99	R\$ 1.230,46
VALOR TOTAL						R\$ 2.899,04
VALOR TOTAL DA PROPOSTA CONSOLIDADA R\$ 161.147,15 (CENTO E SESENTA E UM MIL E CENTO E QUARENTA E SETE REAIS E QUINZE CENTAVOS)						R\$ 161.147,15

CONDIÇÕES GERAIS

A PROPONENTE DECLARA CONHECER OS TERMOS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO QUE REGE A PRESENTE LICITAÇÃO.

PRAZO DE GARANTIA

A GARANTIA DEVERÁ SER DA SEGUINTE FORMA: PARA TODOS OS LOTES DE NO MÍNIMO, A CONTAR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DO OBJETO PELA CONTRATANTE.

22.995.556/0001-06
M. JOSÉ DOS SANTOS
Av. José Dionísio Filho, 930
Centro - CEP: 63.155-000
Salitre - CE



LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

DE ACORDO COM O ESPECIFICADO NO ANEXO I, DESTE EDITAL.

OBS.: NO PREÇO COTADO JÁ ESTÃO INCLUÍDAS EVENTUAIS VANTAGENS E/OU ABATIMENTOS, IMPOSTOS, TAXAS E ENCARGOS SOCIAIS, OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIAS, FISCAIS E COMERCIAIS, ASSIM COMO DESPESAS COM TRANSPORTES E DESLOCAMENTOS E OUTRAS QUAISQUER QUE INCIDAM SOBRE A CONTRATAÇÃO.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

DE NO MÍNIMO, 90 (NOVENTA) DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO.

SALITRE 11 DE MARÇO DE 2022

maria José dos Santos

M. JOSE DOS SANTOS - ME
CNPJ: 22.995.556/0001-06

22.995.556/0001-06
M. JOSÉ DOS SANTOS
Av. Jose Dioniso Filho, 930
Centro - CEP: 63.155-000
Salitre - CE